CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJ: 77.930.386/0001-65

Rua Monte Belo, 607 — Icaraíma — CEP 87530-000
FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camara(Qicarfaima.pr.leg.br — www.icaraima.pr.leg.br

ATO DA MESA Nº 008/2026

Ratifica e adjudica Processo de Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇAÃO Nº 001/2026

PROCESSO Nº 003/2026 '

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para uso da câmara

Municipal de Icaraíma.

CONTRATANTE: CÂÁMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, RUA MONTE BELO, 607 -

CEP 87530-000 — ICARAÍMA — PR, CNPJ Nº 77.930.386/0001-65.

FUNDAMENTAÇÃO: É dispensável a licitação; Lei 14.133/2021, Art. 75, Inciso |l;

TOTAL DA DISPENSA: R$ 1.096,00 (um mil e noventa e seis reais )

PAGAMENTO: Em até sete dias após apresentação da Nota Fiscal sem rasuras e/ou

entrelinhas e certidões negativas do INSS e FGTS.

CONTRATADO: PREMIUM PRODUTOS DE LIMPEZA — AVENIDA

PRESIDENTE CASTELO BRANCO,4316,ZONA | - UMUARAMA — PR, CNPJ

06.354.779/000120 '

Análise da Dispensa de Licitação: De acordo, amparado por parecer jurídico.

Comissão Permanente de Licitação: Designada pela Portaria n.º 001/2025 de

06/01/2025.

Jurídica: Vide parecer em anexo.

Ratificação e Adjudicação do Presidente da Câmara: RATIFICO e ADJUDICO a

presente dispensa de licitação, com fulcro nos pareceres e na lei.

dias do mês fevereiro de 2026.

MANOEL TIMÓTEO DE ALMEIDA ELZINO RODRIGUES PEREIRA
Presidente & a JUNIOR

S du sam 0E 1º Secretário

DANE|SISST OUEISIIAS

OUILL 9UOUT, oLIAJNAIT JoNuivs

m s m

$ aa SS ( U . tol d e i d e

WWW.ILUSTRADO.COM.BR

(UMUARAMA, SÁBADO, 14 de Fevereiro de 2026

e

S MUNICIPIO DE ALTO PIGUIRI

Faereício: 1026

TERMO DE ADITIVO

aa to e
ST S2000, jupeaenia palo Prefo o Pin
SOTRAM »N':llulwz JERRAPLENAGEM (
Gmieon FRAA NE ST

DA PENÁRIOL DE SOUZA ;
ST ab = AiSSRIOAI SR metiamborama dero S e aesob

CLÁUSULA PRAMEITA - DO OBJETO

CONTRATANTE
MUNCIMO DE ALTO PICUEI
ENEA EAA

RVn Ão
PREFESTO MUNICIAL

RFEVRERENTAMIE LECAL

um MUNICIHO DE AL1O Fu
gª Fntado de Parasá
P E u

TERMO DE ACITIVO
EREIETHA

desto tiaica Bagaia to

CLAUSULA PRIMSIRA -DO OIUETO

/O preveids intra uts.a om o bh - Superndo
-ç.........a Si a sum ah e tee

cm prneda sennco de R$ 627 AE cuertundamenoa
CLÁUSULA

Memsscsero

coMTRATANTE

ENPITAS

tº c mdy a

FENINE MDDES LE CAMVADOO
PAEFIRO NNTA

s. MUNICIBIO DE ALTO PIQUIRE
E Estado do Paraná

T Temo agnho 4 xotei = jn
mee .
msumr.n'

azo de Vigtncia
Mesaeo e m Tanties por ma ta
te

: CLÁUSULA SEGUNDA -DA RATIFICAÇÁO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

Ascrras deviss
Ese .

imtsna pemântorm
aaa fc o

4 da 1

ee
TReFEnO MNicVAL

..—

CÂMARA MUNHIPAL DE ICARAÍMA
ESTADO DO PARANÁ
ATG DA MESA Nº C68/2026
Rafca e acascn Procanso ce Diss
BDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
PROCESSO Nº GU32026

q;.n,dn de materiais de big;
m

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE ICARAÍAA h
CEP 57530-000 — b.AnAuv.- PR.GNPI NTT 30 386 000165
FUNDAMENTAÇÃO: É d : Lai 14,133/2021, A
1mr|. DA DISPEN

Andisa da Discersa de Licitução,
Camissão Pennanante de
VEIDIZZD25,
Jurídica: Vrdª Fparocer

Ratficação 6 Adjuci.
prosento dispensa de fcilação, com
Eificio da ôniara Municipal de Iearsí
faveraira do 2026
MAROEL TI 1ÓTEO DE ALMEIDA

nexo
ão do Fressáenie da

D GS parsçeres
írnu, Estado do Pr

enaia

EIEINO  RODRIGUES PEREIRA JUNIOR
1º Secretário

FICO e ADJUDIC

, aos 13 dias co mês

indamentoa

de estemntaso é